



VERACRUZ  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



SSP  
Secretaría de  
Seguridad Pública



ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. SSP/UDT/1335/2024

Asunto: Respuesta folio 301153924000343

Xalapa, Ver., a 09 de septiembre de 2024.

### C. Solicitante Presente.

Me refiero a su petición realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia con folio de 301153924000343 fecha treinta de agosto del año en curso, en la cual solicita: **"...Número de concesiones de transporte público en modalidad de camiones urbanos que operan en los municipios de Coatzacoalcos, Veracruz, Boca del río. Número de unidades en modalidad de camiones urbanos sancionadas por incumplir con normas y reglamentos de la ley en la materia en los municipios de Coatzacoalcos, Veracruz, Boca del río. Número de choferes registrados en el padrón en los municipios de Coatzacoalcos, Veracruz, Boca del río..."**.

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 132, 134, fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 43, fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, al respecto, se adjuntan copia simple del oficio **SSP/DGTE/DJ/2252/2024**, signado por el Delegado Jurídico de la Dirección General de Transporte del Estado de Veracruz, de fecha cinco de septiembre del año actual; mediante el cual emite respuesta a su solicitud, con lo cual se garantiza su derecho de acceso a la información.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en estricto cumplimiento a lo establecido en el artículo 145 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

**Atentamente**

**Lic. Alejandra Jiménez Paredes**  
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p.- **CAP. Cuauhtémoc Zúñiga Bonilla**. - Secretario de Seguridad Pública. - Para su superior conocimiento. - Presente.  
AJP/MSS

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Unidad de Transparencia  
Leandro Valle esq. Zaragoza,  
Zona Centro, C.P. 91000  
Xalapa, Ver. Tel. (228) 141.38.00  
ext. 3001.  
VERACRUZ gob.mx/seguridad



200 AÑOS  
VERACRUZ  
DE IGNACIO DE LA LLAVE  
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



SSP  
Secretaría de  
Seguridad Pública



DGTE

Dirección General de  
Transporte del Estado

## DELEGACIÓN JURIDICA

Xalapa, Ver., 05 de septiembre de 2024

Oficio No: SSP/DGTE/DJ/2252/2024

Asunto: Se proporciona información

**LIC. ALEJANDRA JIMÉNEZ PAREDES**  
**JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**P R E S E N T E**

Con fundamento en los artículos 37 y 38 del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública, en atención con su oficio SSP/UDT/1314/2024 de fecha 30 de agosto de 2024, referente a la solicitud de información efectuada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 301153924000343 en el cual requieren: **"... Número de concesiones de transporte público en modalidad de camiones urbanos que operan en los municipios de Coatzacoalcos, Veracruz, Boca del Río. Número de unidades en la modalidad de camiones urbanos sancionados por incumplir con normas y reglamentos de la ley en la materia en los municipios de Coatzacoalcos, Veracruz, Boca del Río. Número de choferes registrados en el padrón en los municipios de Coatzacoalcos, Veracruz, Boca del Río..."** (sic).

Una vez analizada la solicitud, se realizó una búsqueda exhaustiva en las bases de datos con las que cuenta este Órgano Administrativo, obteniendo los siguientes datos:

1. Respecto del número de concesiones en la submodalidad Urbano se tiene en el municipio de Coatzacoalcos un total de 573, en el municipio de Veracruz 2036 y Boca del Río 79.
2. Ahora bien, por cuanto hace al número de unidades en la submodalidad de urbanos sancionados por incumplir con normas y reglamentos de la ley de la materia, en Coatzacoalcos fueron sancionados un total de 274 unidades, en la Conurbación Veracruz-Boca del Río se realizaron 1295 folios de infracción.
3. Número de choferes registrados en el padrón, en el municipio de Coatzacoalcos se tiene registro de 37, en el municipio de Veracruz un total de 119 y en Boca del Río 55 registros.

Lo que informo a usted para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.



**ATENTAMENTE**

**LIC. SAID IGNACIO HEREDIA MADRIGAL**  
**DELEGADO JURIDICO EN LA DGTE**

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Dirección General de Transporte del Estado

Delegación Jurídica

Manuel Herrera s/n, Col. Tamborrel

CP 91500, Xalapa, Veracruz

Tel. (228) 841 8850 ext. 1013 y 3013

[www.veracruz.gob.mx/seguridad](http://www.veracruz.gob.mx/seguridad)



**200 AÑOS**  
**VERACRUZ**  
DE IGNACIO DE LA LLAVE  
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN